Гр. Барніма отъ 1264 г. (Pomm. Urk., II, № 762, p. 122): *Religiosam vitam — agentibus et professis nostrum conuenit auxilium non deesse, ne propter defectum rerum temporalium a sanctae religionis proposito resipiscant.*

2) Гр. Богуслава I Гробскому монастырю отъ 1177 г. (C. P. D., № 42, p. 106): *de hauelbergensi ecclesia viros . disciplinam beati Augustini secundum traditionem ewangelicam profitentes . acquisiuimus . locoque pre-taxato imposuimus . Quibus etiam ut liberius et alacrius deo vacarent . si de temporalium subsidiorum penuria quod causarentur minus haberent . ad prenominata predecessoris nostri beneficia . etiam de nostris adjecimus .*

3) См. примѣчаніе 5 на страницѣ 163.

4) Гр. Казимира I Каминской Ивановской церкви отъ 1176 г. (C. P. D., № 41, p. 101. Pomm. Urk., I, № 70, p. 43—45): *Cogitantes itaque ut pro tanta gracia aliquid retribuamus domino , pro omnibus que retribuit nobis . ipsi volumus deute id quod possumus obsequium exhibere . ministros eius qui in hoc mundo ipsius beneplacitum exequuntur . et in ipsius seruicio perseverant . concessis nobis a Deo temporalibus . honorando ipsoisque pa-*

Разумѣется, не одинъ князь долженъ бытъ жертвовать, а и всѣ, имѣющіе къ тому возможность. Какихъ-либо предѣловъ пожертвованіямъ не указывается; не бѣда, если жертвователь обнищаетъ отъ своей щедрости по отношенію къ церкви: вѣдь не можетъ быть никакого сравненія небеснаго царства съ вещами преходящими<sup>1)</sup>.

*terne souendo . ut absque turbacione et defectu aliquo sum ministerium eheuantur .*

Гр. Богуслава II около 1202—1208 г. (C. P. D., № 81, p. 194; Pomm. Urk., I, № 141, p. 106): *In quantum Deo largiente sufficimus bonorum omnium . maxime vero arctam pro Deo viam ambulantium . paci et tranquilitati providere . satagimus quatinus eorum meritis clementem erga nos Deum habere valeamus.*

Гр. Казимира II отъ 1216 г. (C. P. D., № 105, p. 243): *quia mundus in maligno positus est . et non est qui faciat bonum . sed quam plures sint . qui ecclesiastici dei et maxime viros ecclesiasticos persecuntur . congruum est . ut principes populorum — — non solum vineam domini a vulpeculis tueantur . sed eos qui eiusdem vinee sunt cultores et diuino seruitio specialiter sunt addicti de rerum suarum habundantia temporalibus sustineant alimentis . ut . cum idem viri spirituales ad conquirendam uite procurationem non coguntur exterius laborare . interius cum majori securitate et sollicitius deum pro fidelibus habeant exoratum .*

Гр. Анастасіи отъ 1220 г. (C. P. D., № 138, p. 330—331; Pomm. Urk., I, № 199, p. 145): *per diversa sacre legis instituta , nec non per innumeras sanctorum patrum instrucciones . ad sedulam divine majestatis veneracionem inducimur . inter singula speciali admonitione compellimur ad eminentem sancte ecclesie ornatum summa mentis' devocione ex possibilitate humane condicionis insudare et eam quasi matrem nostram speciali filiali dilectione prediis et honoribus ad temporalem sustentacionem ministrorum suorum pertinentibus ampliare .*